
 

 

 

 

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P U B B L I C A  S I C U R E Z Z A  

 
 

 

Sigla: sd 

Classifica: PR.512.A 

 

VERBALE n. 2 

 

OGGETTO: Gara d’appalto, ai sensi del D. Lgs.vo 50 del 18 aprile 2016, con procedura aperta (art. 

60, comma 1), per l’aggiornamento tecnologico ed assistenza evolutiva, per un arco 

temporale di 36 (trentasei) mesi, degli impianti di videosorveglianza degli Uffici della 

Polizia di Stato ubicati nella Regione Sardegna. 

  

 

   
In data 3 dicembre 2018, alle 10,30, presso gli Uffici della Direzione Centrale dei Servizi Tecnico 

Logistici e della Gestione Patrimoniale – Ufficio Attività Contrattuale per l’Informatica, gli Impianti 

Tecnici e le Telecomunicazioni, il Responsabile Unico del Procedimento, ai fini dell’espletamento 

della gara d’appalto di cui all’oggetto, nell’ambito della procedura cosiddetta del “soccorso 

istruttorio”, ai sensi dell’art.83, comma 9, del D.Lgs.vo n.50/2016, procede alla valutazione dei 

riscontri ricevuti dagli operatori economici offerenti e dà atto di quanto segue: 

1. “RTI Beyond Security S.r.l./I.M.B.I. S.r.l.”: l’operatore economico in esame ha presentato 

la documentazione richiesta dalla S.A., relativa alla polizza fidejussoria, risultata di importo 

ridotto rispetto alla consistenza prevista dall’art. 93, comma 7, del D.Lgs.vo n. 50/2016, e 

conseguentemente integrata con apposita appendice fino alla corretta entità di €  9.163,32; 

2. “Alarm System S.r.l.”: l’operatore economico in esame ha presentato la documentazione 

richiesta dalla S.A., relativa alla polizza fidejussoria risultata incompleta, producendo la 

relativa integrazione documentale; 

3. “Gruppo Sim Tel S.r.l.”: l’operatore economico in esame non ha prodotto la documentazione 

integrativa, richiesta nell’ambito del “soccorso istruttorio”, attinente il possesso delle 

“referenze bancarie”, dichiarando di non esserne in possesso.  

Il Responsabile Unico del Procedimento, in conseguenza di quanto sopra, 

DELIBERA 



 

 

 

 

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P U B B L I C A  S I C U R E Z Z A  

 
 

 

Sigla: sd 

Classifica: PR.512.A 

 

• di ammettere al prosieguo della procedura di gara il “RTI Beyond Security S.r.l./I.M.B.I. 

S.r.l.” e la Società “Alarm System S.r.l.”, avendo le stesse prodotto l’idonea ed esaustiva 

documentazione integrativa richiesta ai sensi dell’art.83, comma 9, del D.Lgs.vo n.50/2016, 

attestante il possesso dei requisiti di partecipazione di carattere generale. 

• di disporre l’esclusione dal prosieguo della procedura della Società “Gruppo Sim Tel S.r.l.”, 

non avendo la stessa prodotto, nel termine fissato, l’idonea ed esaustiva documentazione 

integrativa richiesta ai sensi dell’art.83, comma 9, del D.Lgs.vo n.50/2016, con conseguente 

escussione della  garanzia provvisoria prestata. 

Alle ore 11,15 il “Responsabile Unico del Procedimento” dichiara concluse le relative attività. 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

(Tommaso Tafuri) 

 

 


		2018-12-03T13:23:52+0000
	TOMMASO TAFURI




